enī tā longinquū. quid tā remotum: qz vōs ab hōibz: imortalis a mortalibus: iustus a peccatoribus: nō loco lōge sed o similitudine. Cū ergo haberet i se duo bona iusticiā et imortalitatem: et nos duo mala. i. iniquitatem et mortalitatem si vtrūq; malū nostrū susceperat: par noster fuisset et liberatoz nobiscū opus haberet. vt g fecit i hoc qd nos fecit: ppe nos: nō ē ille peccatoz vt tu: sed factus ē mortalis qd tu suscipiedo penā: et nō suscipiedo culpam: oleū et penā. AV. de que. enā. Alligatio vulnerū ē cōhibitiō peccatoz: oleū pfolatio spēs bone apud indulgētā oia ad redōculationē pacis: vinū exhortatio ad operandā feruētissime in spū. AM. Uel pstringit vulnera nra austeriore pcepto. sicut oleo fouet remissiōe peccatū sic vino ppingit denuciatione iudicij. GRE. xx. moza. Uel in vino mozum dūstricōne adhibet: in oleo molliē pietatis: per vinū vngiāt putrida: p oleū sanāda foueant. Miscēda ē ergo lenitas cū seueritate: et facienduz ē quoddā ex vtroq; temperamētū: vt neq; mltā asperitate exulcerentur subdit: neq; nimia benignitate soluiantur. THEO. Uel aliter: Que fm hōiez ē puerisio oleuz est: que vō fm deū vniū ē: qd diuinitatem significat: quā nemo potuisset sustinere: nisi oleū haberet. i. puerisio humanā. vñ quedā operat⁹ ē hūane: quedā diuinitus. In sudu g oleū et vinū qz nos hūanitate et diuinitate saluauit. CHRYS. Uel vinū insudat. i. sanguine passionis et oleū chulmasi scificatū pferit p chulmasi vncione a celesti medico cōscissa loca ligant: et intra senectipsa retinētā medicā. operatē medicamēte: ptime sanitati reddunt. Inuiso g vino et oleo ipofuit eū sup iumentum. vñ seqt: Et iponēs illū i iumentū. duxit i stabulū: et curā ei⁹ egit. AV. de que. enā. Iumentum ei⁹ et caro: q ad nos venire dignatus ē. Imponi iumentū: ē i ipsam incarnationē xpi credere. AM. Uel iumentū iponit vō peccata nra ponat: et p nobis olet. hō eni iumento similis factus ē: et iō supra iumentū suū nos ipofuit: ne nos ellemus sicut equus et mulus: vt p nri corpōz assumptionē infirmitatē nostre carnis aboleret. THE. Uel ipofuit i suū iumentum. i. i corpus suū. quēda nāq; sua nos fecit: et pncipes corpōris eius: et lex quādā nō oēs suscipiebat. Mo abue ipouit et amonit nō intrabunt i ecclesiā dei. nūc vō in oi gente q timet dñm: ab eo suscipit volens credere et pars ecclesie fieri: ppter hoc dicit: q duxit eū i stabulū. CHRYS. Est eni stabuluz ecclesiā que in itinere mundi lassatos: et sarcinis d elictoz desessos suscipit veniētes: vbi de pōssito onere peccatoz viatoz lassos reficit: et refectus salubri pascua reparat. Et hoc ē qd dicit: Et curaz illius egit: Totuz eni q quid pparatū nocēs et maluz ē foris eit: qz i nra stabuluz requies omnis salubritasq; inclusa ē. BED. Et bene iumento i mpositum duxit i stabuluz: qz nemo nisi p baptismuz corpōz xpi adunatus: ecclesiam intrabit. AMB. qz nō vacabat samaritano huic diu i nra terris vegere redēdum erat vñ descēderat. vñ seqt: Et a terra die pmlit duos denarios et dedit stabulario: et ait: Curā illi⁹ habe. Quis ē iste alter oies: nisi foueille dñice resurrectionis: de quo dicitur: Dec ē dies quā fecit dñs: Duo autē denary sunt duo testamenta que iungēz i se hnt eterni regis expfiaz: quo p pto vulnera hōis curat. AV. de que. enā. Uel duo denary sūt duo pcepta caritatis: quā p spm scō accēperūt apli ad euāgelicadū ceteris: vñ pmissio vite pntis et future. ORI. Uel duo denary vñ mibi ecclia sacri: quō p i filio et filius i pte sit: q velut mercede d onat eccleie angelus: vt diligētius curet hōiez sibi cōmēdatū: quē p angustia vpi enā ipse curauerat. Et pmitit ei qd dicit de suo i medela seminuū expēderet: illico esse reddēdū. vñ seqt: Et quodcumq; superogaueris ego cū rediero reddā tibi. AV. de que. enā. Stabulari⁹ fuit apls q superogauit aut illū pmissū qd ait: De vgnib⁹ aut pceptū dñi nō hōo: pmissum aut vō. aut q etia manib⁹ suis opatus ē: ne infirmoz ali

quē i nouitate euāgelij graueret: cū ei liceret ex euāgelio pasci. Multū etiā superogauerūt apli. s; et p ipse doctores qui venis et nouis testm exposuere: superogauerunt p qbus retributionē accipiēt. AM. Beat⁹ g ille stabularius qui alteri vulnera curare pot. Bm̄s ille cui dicit Iesus: Qd dicit superogaueris: reuertēs reddā tibi. Sed qn reuertēs dñe nisi iudicij die: Nā licet vbiq; sit sep et flans i medio nrm nō carneris a nobis: erit in tps quo vnuerfa caro te respiciet reuertētē. Reddes g qd vobis bñs: quibus es debitor. Utinā nos simus idonei debitorē: vt qd accepimus possimus exoluere. CIRYL. Hic g pmissis: oportune iam dñs legisperitū interrogat subdit: Quis hōz triū tibi vñ primus fuisse illi qui incidit i latrones? At ille dixit qui fecit misericordiam i illum. Tēq; eni sacerdos neq; leuita factus fuit primus patiens: s; ille q ē eius miserus. Inuiliū est enim facer⁹ orū dignitas: et legis scia: nisi p bona opa pfirmetur. vñ seqt: Et ait illi Iesus: vade tu et fac similiter. CHR. q. v. Si quem vides oppressum nō dicas: vtiq; neq; ē. s; sine gētilis sit sine iudeus et ope idigeat: nō cauilleris auxiliari qd qz mala fuerit passus. AV. de doctrina xpiana: Ex hoc intelligimus eū esse primū: cui vel exhibendū ē offm misericordie si indiget: et exhibēdū eēt si idigeret. Ex quo lam pns ē vt etia ille a quo nobis vicissim exhibēdū est primus noster sit: pxi m. n. nomē ad aliqd ē: nec quisq; esse primus: nisi primo pot. Tu illū aut excepit esse cui misericordie deneget offm: qz nō videt: dicitē oio: Benefacite his q vos oderūt. vñ manifestum ē hoc pcepto quo iubemur diligere pxi m: etiam scōs angelos conuerti: a quibus tanta nobis misericordie impendūt officia: et quo et ipse dñs primū nrm se olci voluit: significat se optulatum esse seminuuo iacente in via. AM. Non eni cogitatio facit pxi m: sed misericordia: qz misericordia secundum naturam. nihil enim tam fm naturaz q viuare consortem nature. Factum ē aut dū irēt: et ipse intravit i quoddā castellū: et mulier quedā martha noie excepit illū i domū suā et buic erat soroz noie maria. Que et sedēs secus pedes domini audiebat verbum illi martha aut satagebat circa frequēs ministerium. Que stetit et ait: Dñe: nō ē tibi cure q soroz mea reliquit me solā ministrare: Dic ergo illi vt me ad iuuet. Et ridens dixit illi dñs: Martha martha sollicita es: et turbas erga plurima. Porro vniū est necessarium: Maria optimam partem elegit: que non auferetur ab ea. BED. Dilectio dei et pxi m q superius vbiis et parabolis continetur: hic ipis rebus et varietate designatur. Dicit eni: factū ē aut dū irēt: et ipse intravit in quoddā castellū. ORI. Quis quidē nomen lucas hic tacet sed iohannes exprimit vocans ipsum bethaniam. AV. de verbis domini: S; dñs qui in sua ppria venit: et sus eū nō receperūt: susceptus ē tanq; hospes. Sequit eni: Et mulier quā martha noie exce. i. i vō. suā sic solēt suscipi pgrini: s; tū susceperit famla dñs: egra saluatoz creatura creatorē. Ne qz aut dicit: O beatū q xpy suscipe i domū ppriā meruerūt: noli dolere cū iquit: Qd eni vni ex minimis meis fecistis: mibi fecistis. Accepta aut forma serui: in illa pasci a seruis voluit dignatione: nō pditione. Habebat carnē i qua quidē esuriret et sitiret: s; i heremo esuriret agellū ministrabat: g quo pasci voluit: pascēti pstitit: Martha igit dñs pascere disponēs: et pparās circa ministeriū occupabat: Maria vō soroz ei⁹ pasci magis elegit a dño. Sequit eni: Et huic soroz noie marie: que etiam sedēs secus pedes dñi audiebat verbum illius. CHRYS. Non simpliciter dicitur de maria q sederet